Муниципальное  образование  "Шангальское"
Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	четвертого созыва
	        	                     (тридцать восьмая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2019 года                                                                                                         №231

О внесении изменения в решение Совета депутатов
от 21 ноября 2019 года № 225 «Об установлении земельного
налога на территории муниципального
образования «Шангальское» с 01 января 2020 года»

	В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шангальское», Совет депутатов муниципального образования "Шангальское"
РЕШАЕТ:

    1. Пункт 2.3 решения Совета депутатов муниципального образования «Шангальское» от 21 ноября 2019 года №225 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Шангальское» с 01 января 2020 года» изложить в следующей редакции:
«2.3. От уплаты земельного налога полностью освобождаются граждане, в отношении земельных участков не связанных с предпринимательской деятельностью:
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
- инвалиды I и II групп инвалидности;
- инвалиды с детства, дети-инвалиды».
 2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
 3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава  муниципального
образования "Шангальское"                                                                            С.И.Друганов

Председатель Совета депутатов
муниципального образования "Шангальское"                                               С.М.Добрынский